
Uchwała Nr XLIII/380/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 marca 2018r.  

  

  

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła          
w Domachowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane                                     

w zabytkowym kościele  
p.w. Św. Michała Archanioła w Domachowie 

  
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. ), art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.                   
z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 uchwały Nr XXVI/206/2008 Rady 
Miejskiej w  Krobi z dnia 2 października 2008r. w sprawie określenia zasad, trybu 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyznać dotację w kwocie 35.000,00 (słownie: trzydzieści pięć 
tysięcy złotych 00/100) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła                     
w Domachowie na prace konserwatorskie i restauratorskie we wnętrzu  zabytkowego 
kościoła oraz przy zabytkach ruchomych wpisanych do rejestru zabytków ruchomych 
decyzją z dnia 16.10.1970 roku pod nr rejestru 32A pozycja 1-27 oraz decyzją z dnia 
08.02.2013 roku pod nr rejestru 287/Wlkp/B. stanowiących element wyposażenia                     
i wystroju zabytkowego kościoła p.w. Św. Michała Archanioła w Domachowie, 
wpisanego do rejestru zabytków orzeczeniem z dnia 7.03.1931 roku, znak L.dz. 93/31 
A.K., pod nr rejestru 238 z przeznaczeniem na wykonanie prac konserwatorskich                        
i restauratorskich przy zabytkach ruchomych  stanowiących wyposażenia kościoła                   
w Domachowie ujętych w projekcie pn. „Renowacja zabytkowych obiektów sakralnej 
architektury drewnianej  regionu Wielkopolski – etap II”, realizowanego ze Środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej VIII 
Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury, Działanie 8.1 Ochrona 
dziedzictwa kulturowego i rozwoju zasobów kultury Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   
 
 



 
 Uzasadnienie  

do Uchwały Nr   XLIII/380/2018 r. 

    Rady Miejskiej w Krobi  
z dnia 26 marca 2018 r. 

w sprawie przyznania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła               
w Domachowie dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane                                 

w zabytkowym kościele  
p.w. Św. Michała Archanioła w Domachowie  

 

Dnia 15 września 2017 r. Parafia Rzymskokatolicka  pw. Św. Michała Archanioła                    

w Domachowie  złożyła wniosek udzielenie dotacji celowej w roku 2018 i 2019 na 

kompleksowe prace konserwatorsko – restauratorskie we wnętrzu kościoła                                

w Domachowie wpisanego do rejestru zabytków w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem projektu pn: „Renowacja zabytkowych obiektów sakralnej architektury 

drewnianej  regionu Wielkopolski – etap II”, realizowanego ze Środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej VIII Ochrona dziedzictwa 

kulturowego i rozwój zasobów kultury, Działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego                     

i rozwoju zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 

2020. Głównym celem projektu jest ochrona dziedzictwa kulturowego dziesięciu 

drewnianych zabytkowych kościołów oraz ich zabytkowego wyposażenia w tym 

drewniany kościół w Domachowie. Kwota dotacji o którą zwraca się Parafia                       

w Domachowie ma stanowić wkład własny w powyższy projekt. Kosztorys inwestorski 

przewiduje koszt robót   w kościele w Domachowie na kwotę: 2 495 395,71 zł.  

Mając na uwadze ochronę dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury oraz 

znaczenie zabytkowego kościoła w Domachowie dla naszego regionu oraz wolę wsparcia 

ww. projektu wyrażoną w uchwale Nr XXXVII/326/2017  Rady Miejskiej  w Krobi z dnia 

25 października 2017 r. przedkładam projekt powyższej uchwały. 
   
Sporządziła: 

Agnieszka Linowska 

 


